

**سازمان صحتی جهان کمک‌هایشان را با سیستم صحتی افغانستان بیشتر سازند**



مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی از نهادهای بین‌المللی و سازمان صحتی جهان خواسته که کمک‌هایشان را با سیستم صحتی افغانستان بیشتر سازند. ارگ بامداد امروز چهارشنبه (۱۴ سنبله) در اعلامیه‌ای گفته که مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی در مراسم فراغت دانشجویان دانشگاه علوم طبیی کابل، صحبت کرده است. وی ادعا کرده که سکتور صحتی افغانستان به خاطر تبلیغات منفی، حلقه‌های مافیایی و ظرفیت پایین مراکز صحتی، بی اعتبار شده و

مریضان برای تداوی به کشورهای همسایه می‌رفتند، اما با آمدن امارت اسلامی، حلقه‌های مافیایی در کشور از بین رفته‌اند، اصلاحات به میان آمده و تلاش صورت می‌گیرد تا کیفیت خدمات صحتی ارتقاء یابد. معاون سیاسی از نهادهای کمک رسانی بین‌المللی و سازمان صحتی جهان خواست که کمک‌هایشان را با سیستم صحتی افغانستان بیشتر سازند و در عرضه خدمات با کیفیت برای تمام افغان‌ها سهم بگیرند.

منبع: خبرگزاری جمهور



**جلوگیری از قاچاق دوا از پاکستان به کشور**

مسئولان محلی در فرماندهی امنیه‌ی ولایت نیمروز، ضمن تایید این خبر می‌گویند که امروز (چهارشنبه، ۱۳ سنبله) از قاچاق ۱۰ بسته‌ی بزرگ از دواها که از کشور پاکستان به‌گونه‌ی غیرقانونی به این ولایت وارد شده است، جلوگیری شد. ملتان ایلاس، مسئول مطبوعاتی فرماندهی امنیه‌ی نیمروز، در

گفت‌وگو با خبرنگار اخبار روز می‌گوید که این مقدار دوا در یک موتر جابه‌جا شده بود که در روستای غرغوری، ولسوالی خاشرود این ولایت از سوی نیروهای امنیتی کشف شد. برین یاد گفته‌ی او، تاکنون در پیوند به این قضیه کسی بازداشت نشده است.

**جان باختن ۱۲ پناهجو در کانال مانس؛ فرانسه بریتانیا را مقصر می‌داند**



داد که بیش از ۵۰ نفر نجات یافتند اما حال دو نفر وخیم توصیف شده است. مقام‌های فرانسوی می‌گویند که قایق بیش از حد ظرفیت مسافر داشته و کف آن شکاف برداشته در حالی که کمتر از ۸ نفر از افرادی که روی قایق بودند، جلیقه نجات داشتند. این مرگبارترین حادثه در کانال مانس در سال جاری میلادی محسوب می‌شود. گزارش شده که ممکن است یک قاچاقچی سوری در این فاجعه دست داشته باشد. دادستان محلی در فرانسه گفته است که قربانیان «عمدتاً اصالت اریتره‌ای» داشته‌اند، اگرچه هنوز نمی‌توانند ملیت‌های دقیق آنها را مشخص کنند. تا پیش از این حادثه، ۳۰ نفر در سال ۲۰۲۴ در حال عبور از کانال مانس جان خود را از دست داده بودند که این بالاترین رقم از سال ۲۰۲۱ است. منبع: بی‌بی‌سی

به دنبال جان باختن ۱۲ پناهجوی دیگر در کانال مانس، فرانسه بریتانیا را مقصر دانست. جرالد دارمین، وزیر کشور فرانسه در عین اینکه قاچاقچیان را محکوم کرد، خواستار توافق جدیدی بین بریتانیا و اتحادیه اروپا شد. مقام‌های فرانسوی نظارت ضعیف دولت بریتانیا بر بازار کار را عامل اصلی جذب شدن پناهجویان و مهاجران به آن کشور می‌دانند. به عقیده وزیر کشور فرانسه این بازار مانند آه‌ریا، جوانان اریتره‌ای، سودانی، افغان، سوری و عراقی را به مرز آبی میان فرانسه و بریتانیا جذب می‌کند. وزیر کشور فرانسه این اظهارات را بعد از غرق شدن یک قایق دیگر در دریای مانس مطرح کرد. شش کودک و یک زن باردار در میان ۱۲ نفری بودن که سه‌شنبه جان خود را از دست دادند. گارد ساحلی فرانسه گزارش

## تیراندازی مرگبار در قطار شهری شیکاگو



وقوع تیراندازی در قطار شهری در شیکاگو امریکا به کشته شدن دست کم چهار نفر منجر شد. به گزارش ان بی سی نیوز، براساس اعلام پولیس شیکاگو، وقوع تیراندازی در یک قطار شهری در این شهر، دست کم چهار کشته برجای گذاشته است. پولیس پس از بازبینی کمره‌های امنیتی اعلام کرد که قربانیان در هنگام تیراندازی خواب بوده و در صندلی‌هایی جداگانه و دور

از هم قرار داشتند و هیچ مقاومتی از خود نشان ندادند! پولیس یک مظنون را بازداشت و یک قبضه سلاح را ضبط کرده است. انگیزه قاتل هنوز مشخص نیست. به گفته پولیس، سه نفر در محل حادثه جان باختند و نفر چهارم به علت شدت جراحت، در شفاخانه درگذشت. این تیراندازی در دو واگن مجزا و همزمان با حرکت قطار رخ داد. منبع: خبرگزاری جمهوری

## طالبان کمیته‌ای را برای ایجاد سهولت در توزیع تذکره برقی ایجاد کردند



ملا محمد حسن آخوند نمایندگان وزارت‌های رئیس‌الوزرای کمیته‌ای مختلف در ترکیب را جهت ایجاد سهولت آن شامل می‌باشند. در توزیع تذکره برقی طالبان افزودند که این ایجاد کرده است. کمیته گزارش ارزیابی‌ها و ارگ بامداد امروز یافته‌های شان را به‌خاطر چهارشنبه (۱۴ سنبله) کاهش ازدحام در توزیع در اعلامیه‌ای گفته که ملا محمد حسن آخوند فراهم‌آوری سهولت‌های رئیس‌الوزرای ، به لازم و تمام روند توزیع منظور ایجاد سهولت تذکره‌ها، به ریاست در توزیع تذکره‌های الوزراء ارائه می‌نمایند. الکترونیکی و بهبود همه طالبان گفتند که جنبه امور، کمیته خاص امارت اسلامی به منظور را ایجاد کرده است. دستیابی آسان مردم به طالبان گفتند که این تذکره‌های برقی، برای کمیته تحت ریاست اقدامات جدی و فراهم مفتی سید احمد مستقیم نمودن تسهیلات در این معاون ریاست عمومی روند، تلاش می‌کند. دفتر ریاست الوزراء و منبع: خبرگزاری جمهوری

## کانیون معاون سیاسی دفتر یوناما در کابل شد



آنتونیو گوترش؛ دبیر کل سازمان ملل متحد، روز سه‌شنبه، ۱۳ سنبله جورجت گانیون را به‌عنوان معاون سیاسی دفتر یوناما در کابل تعیین کرده است. سازمان ملل متحد با نشر بیانیه‌ای گفته که خانم گانیون بیش از ۲۸ سال در حوزه صلح، حقوق بشر و کمک‌های بشری در کشورهای مختلف کار کرده است. او از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۵ میلادی مدیر حقوق

بشر یوناما در کابل بود. گانیون که شهروند کانادا است، از سال ۲۰۲۱ به این سو به‌عنوان نماینده ویژه دبیر کل سازمان در امور لیبیا و هماهنگ‌کننده کمک‌های بشردوستانه در این کشور خدمت کرده است. پیش از این مارکوس پوتزل به‌عنوان معاون سیاسی دفتر هیأت معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان (یوناما) کار می‌کرد. منبع: خبرگزاری افق

## حمله روسیه در اوکراین ده‌ها کشته بر جای گذاشت



خبرگزاری رویترز گزارش داده است که موشک‌های بالستیک روسیه روز سه‌شنبه، ۱۳ سنبله یک مرکز نظامی در شهر پولتاوا در مرکز اوکراین را هدف قرار داده‌اند. براساس این گزارش، این مرگبارترین حمله روسیه بر اوکراین در سال جاری بوده است. تصاویر منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی اجساد چند مرد جوان را نشان می‌دهند که بر روی زمین پوشیده از گرد و خاک و آوار افتاده‌اند. اما رویترز می‌گوید که صحت این تصویرها را تایید نمی‌تواند. ولودیمیر زلنسکی؛ رئیس جمهور اوکراین در تلگرام گفت: «تفاله‌های روسیه قطعاً به خاطر این حمله مورد حساب‌دهی قرار خواهند گرفت.» او دستور داده که یک تحقیق فوری درباره حمله اخیر انجام گیرد. منبع: خبرگزاری افق

زلنسکی در پیام ویدیویی شبانه خود تعداد کشته‌گان را ۵۱ نفر اعلام کرد. او گفته: «این مشخص است که افرادی زیر آوار ساختمان تخریب شده گیر مانده‌اند. هر کاری که ممکن است برای نجات جان‌ها انجام می‌شود.» اداره خدمات اضطراری تعداد کشته‌شدگان را ۵۰ نفر اعلام کرد. فیلیپ پرونین؛ فرماندار منطقه‌ای پولتاوا، گفت که ممکن است ۱۵ نفر هنوز زیر آوار باشند. نیروهای زمینی اوکراین گفتند که در این حمله نفرات نظامی کشته شده‌اند. آن‌ها مشخص نکردند چند نفر از قربانیان از نیروهای مسلح بودند، اما این حمله ضربه بزرگی به کی‌یف خوانده شده است. در روزهای اخیر اوکراین پیشرفت‌های در جبهه دوتسک به دست آورده است.

## معین سیاسی وزارت امور خارجه با معاون سفارت چین دیدار کرد



شیر محمد عباس استانکزی معین سیاسی وزارت امور خارجه با بائو ژو هوی معاون سفارت سفیر چین دیدار کرده و در مورد همکاری‌های دوجانبه سیاسی صحبت کردند. حافظ ضیاء احمد معاون سخنگوی وزارت امور خارجه روز سه‌شنبه (۱۳ سنبله) در اعلامیه‌ای گفته که دو طرف در این دیدار در مورد همکاری‌های دوجانبه اقتصادی، فرهنگی و تفاهت میان افغانستان و چین و تحولات اخیر منطقه‌ای صحبت کردند. معین سیاسی وزارت امور خارجه، روابط دوجانبه افغانستان و چین را مهم

خوانده و برای تقویت آن ابراز امیدواری نمود. وی روی تقویت و تداوم روابط میان دو کشور تأکید نمود و پیگیری منافع دوجانبه را مثبت دانست. بائو، از همکاری‌های دوجانبه طالبان و چین و پیشرفت در بخش‌های مختلف یادآوری نمود و گفته که کشورش خواهان تشویق تجار چینی برای سرمایه‌گذاری در افغانستان است و تقویت روابط کشورش با افغانستان را ارزشمند خواند. وی اطمینان داده که کشورش به حمایت از امارت اسلامی در نشست‌های بین‌المللی ادامه خواهد داد. منبع: خبرگزاری جمهور

## سفیر امریکا در اسلام آباد خواستار حفاظت از مهاجران افغان شد



بر بنیاد اعلام سفارت امریکا، این دیدار روز سه‌شنبه، ۱۳ سنبله انجام شده‌است و در آن درباره معضل مهاجران افغان و دیگر موضوعات صحبت شده‌است. جاناتان لالی؛ سخنگوی سفارت امریکا گفته‌است که سفیر این کشور و معاون نخست‌وزیر پاکستان در مورد طیف گسترده‌ای از موضوعات دوجانبه و منطقه‌ای از جمله حفاظت از مهاجران و پناهجویان افغان، همکاری‌های اقتصادی، امنیت و مبارزه با تروریسم و همکاری‌های منطقه‌ای گفتگو کردند. این مقام سفارت امریکا درباره درخواست سفیر امریکا از حکومت پاکستان در رابطه به بحران مهاجران افغان توضیح بیشتر نداده است. او افزوده که اسحاق دار در این دیدار درباره اولویت‌های پاکستان با آغاز دوره عضویت موقتش در شورای امنیت سازمان ملل توضیح داده‌است. این در حالی است که پاکستان از نوامبر سال گذشته تاکنون حدود ۷۰۰ هزار مهاجر افغان را از این کشور اخراج کرده و به افغانستان فرستاده است. بر اساس آمار رسمی دولت پاکستان، بیش از چهار میلیون مهاجر افغان در نقاط مختلف پاکستان زندگی می‌کنند نزدیک به نیم آن‌ها اسناد قانونی اقامت در آن کشور را ندارند. پیشتر سفارت امریکا نسبت به اخراج آن عده از پناهجویان افغان از پاکستان، که واجد شرایط اقامت در امریکا هستند، ابراز نگرانی کرده بود.

منبع: خبرگزاری افق

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: کبرا سالاری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## نشست امنیتی شانگهای در ازبکستان آغاز شد



نشست سازمان همکاری شانگهای و کشورهای مستقل مشترک‌المنافع در مورد مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی در تاشکند آغاز شد. براساس گزارش رسانه‌های ازبکستان، این نشست روزهای چهارشنبه و پنج‌شنبه (۱۴-۱۵ سنبله) برگزار می‌شود و هدف آن تقویت همکاری‌های امنیتی است. این دهمین کنفرانس بین‌المللی منطقه‌ای ضد تروریسم سازمان همکاری شانگهای و دومین کنفرانس کشورهای مستقل مشترک‌المنافع در مورد مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی است. براساس گزارش‌ها، در این نشست نمایندگان سازمان ملل و پولیس اینترپل نیز حضور خواهند داشت. طبق برنامه‌ریزی‌ها، «مشکلات مقابله با تروریسم و افراط‌گرایی» نیز در این نشست مورد بحث قرار می‌گیرد. تبادل بهترین شیوه‌ها برای مقابله با تروریسم و افراط‌گرایی، توسعه اقدامات برای بهبود همکاری‌های بین‌المللی و ایجاد رویکرد مشترک از جمله دیگر اهداف این نشست است. در همین حال، عبدالسلام عزیزف؛ رئیس استخبارات ازبکستان، گفته که افغانستان در چارچوب توانایی‌های خود با هراس‌افگنی بین‌المللی مبارزه می‌کند و این کشور در خط مقدم مبارزه با داعش قرار دارند. آقای عزیزف در نشست عمومی سازمان همکاری شانگهای در شهر تاشکند گفت که نباید شرکای افغان خود را در برابر این مسأله تنها گذاشت. رسانه‌های ازبکستانی به نقل از عبدالسلام عزیزف می‌گویند که همکاری با افغانستان در مبارزه با داعش مهم است؛ زیرا به گفته او، تضعیف اقدام‌های متقابل منجر به تقویت این گروه می‌شود که امنیت منطقه را با خطر مواجه خواهد کرد.

منبع: خبرگزاری افق